平成 24年 2月 13日
各   位

会 社 名  比較.com株式会社
代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男
（コード番号 2477  東証マザーズ）
問合せ先  経営企画室長 小宮 浩一
（TEL． 03 －  5447  －  6690  ）

平成 24年６月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値の差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

この度、当社において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年８月 12 日の決算発表時に
公表した平成 24年６月期（平成 23 年７月１日～平成 24 年６月 30 日）の業績予想を下記のと
おり修正いたしましたのでお知らせいたします。
また、平成 24 年 6 月期第 2 四半期累計期間業績予想と実績値にも差異が生じましたので、お
知らせいたします。

記

１．平成 24年６月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異
（平成 23 年７月１日～平成 23 年 12月 31 日）

（１）連結                            （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 342 2 0 △17 △550.85

実 績 値            （Ｂ） 325 15 16 △2 △73.01

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △17 13 16 15 ―

増 減 率            （％） △5.1 676.9 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 同 期 実 績

（平成 23 年６月期第２四半期）
472 88 89 △37 △1,171.06

2

（２）個別                            （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 324 10 13 △9 △283.41

実 績 値            （Ｂ） 305 11 16 △2 △87.96

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △19 1 2 6 ―

増 減 率            （％） △6.1 14.3 15.6 ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 同 期 実 績

（平成 23 年６月期第２四半期）
440 92 97 △71 △2,209.93

[個別]

インターネット広告事業において、大手検索エンジンのシステム移行に対する対応が遅れてお

り、当社運営の総合比較サイト「比較.com」のページビュー数及びユニークユーザー数が減少し

た影響により売上が計画を下回りました。しかし、採用計画については進捗が遅れているため、

売上原価、販売費および一般管理費が当初予定を下回り、営業利益、経常利益は当初予定と同水

準となりました。

[連結]

個別業績の結果を受け、連結業績も売上が計画を下回ったものの、営業利益、経常利益は当初

予定を上回りました。

２．平成 24年６月期通期業績予想数値の修正
（平成 23 年７月１日～平成 24 年６月 30 日）

（１）連結                            （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 841 52 52 2 87.28

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 613 △52 △51 △55 △1,718.51

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △227 △104 △104 △58 ―

増 減 率            （％） △27.1 ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 ６ 月 期 通 期 ）
829 134 135 △23 △738.90

3

（２）個別                            （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 807 65 72 23 715.25

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 577 △53 △46 △50 △1,550.57

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △229 △119 △119 △73 ―

増 減 率            （％） △28.5 ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 ６ 月 期 通 期 ）
779 142 150 △49 △1,533.18

[個別]

第２四半期累計期間の業績を踏まえ、大手検索エンジンのシステム移行に対する対応が遅れて

売上が計画を下回る予定です。採用計画については平成24年6月末までに遅れを取り戻す予定であ

るため、今後の需要見通し、比較サイトの動向等を勘案し、平成24年６月期通期の個別の業績予

想を上記のとおり修正いたします。

 [連結]

個別業績の結果を受け、平成24年６月期通期の連結の業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断し

たものであり、今後、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上